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Emri i NSH-sé

Emri i Ndérmarrjes
sé Re

Vendndodhja

Biznesi/Sektori

Prodhimet

Tregu

Konkurrenca

Fugia punétore

Ndértesat dhe
tokat

TE DHENAT MBI NDERMARRIJEN

NSH Mekanizimi, Prishtiné (“Ndérmarrja”)

Ndér. e Re Mekanizimi Ndértesa Administrative SH.P.K.
(“Ndérmarrja Subsidiare”)

Prishtiné

Historikisht, Ndérmarrja ka gené furnizues i makinave dhe
pajisjeve bujgésore me njési né téré Kosovén.

Aktualisht, té hyrat kryesore té Ndérmarrjes krijohen nga e
ardhura nga giraja e cila merret nga Iéshimi me qgira i njésive
té Ndérmarrjes paléve té treta.

N/A

Ndér. e Re me lokacionin e saj strategjik ofron mundésiné pér
té zhvilluar aktivitete komerciale dhe té giradhénies.

Aktualisht tregu éshté mjaft konkurrues, pasi qé né vitet e
fundit né Kosové ka pasur rritje te konsiderueshme te
giradhénieve té pronave dhe aktiviteteve komerciale.

Asnjé punétor i Ndérmarrjes nuk do té transferohet né
Ndérmarrjen e Re.

Ndérmarrja e Re Mekanizimi Ndértesa Administrative SH.P.K.
pérfshiné tokén me sipérfage té pérgjithshme prej
péraférsisht 415m? (4 ari, 15 m?) dhe ndértesén katér katéshe
(P+3), e cila né bazé té matjeve né teren pérfshiné sipérfagen
e pérgjithshme prej péraférsisht 1,523 m? . Ndér. e Re gjendet
né njé pjesé atraktive té Prishtinés, né rr. Fehmi Agani nr. 39,
afér “Kafeve té Vogla”.

Dokumenti i vetém lidhur me pronésiné e tokés, té cilin e
posedon AKP-ja éshté marréveshja e datés 04/10/1976, e
nénshkruar midis Drejtorisé pér Ndértim dhe Rikonstruim né
Prishtiné dhe NSH Mekanizimi, né bazé té cilés, NSH
Mekanizimit i jepet né shfrytézim té pérhershém njé sipérfage
prej péraférsisht 415 m” (4 ari, 15 m?) e ngastrés kadastrale
6113/1.

Shénim: Toka éshté né emér té Kuvendit Komunal té
Prishtinés. Duke u bazuar né marréveshjen e lartcekur, ZR e
Prishtinés me daté 18/10/2012 ka béré kérkesé né Drejtoriné
pér Kadastér né Prishtiné pér azhurnimin e dokumenteve
pronésore.

AKP-ja posedon vetém dokumentet e pérshkruara mé poshté



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Rr. Rexhep Mala nr.2
10000 Prishtiné, Kosové,
Tel: 038 226 889,

E-mail: info@pak-ks.org,

www.pak-ks.org

Detyrimet qé do té
barten:

lidhur me pronésiné e objektit: Vendimin nr. 351-953 i datés
28/12/1976 i léshuar nga Sekretariati pér Urbanizém i
Komunés sé Prishtinés, me té cilin i lejohet NSH Mekanizimi
ndértimi i objektit. Gjithashtu posedojmé edhe “Projektin
Kryesor” nga Enti pér Urbanizém dhe Projektime, Prishtiné.

Aktualisht, pjesa mé e madhe e objektit (rreth 1,120m2)
shfrytézohet me gira nga Administrata Tatimore e Kosovés
dhe pjesa tjetér shfrytézohet nga NSH Mekanizimi.

(1) Detyrimet neto té NSH-sé pér TVSh, ku pérjashtohen
kamatat dhe gjobat, té cilat jané shfaqur gjaté periudhés
prej 12 muajve para datés sé pérfundimit té shitjes sé
subjektit té ri;

(2) Detyrimet e papaguara té NSH-sé pér tatimin mbi prong,
né lidhje me pronén e patundshme qé pérbén artikujt e
tenderuar, e qé jané shfaqur gjaté periudhés prej 12
muajve para datés sé pérfundimit té shitjes sé subjektit té
ri;

(3) Detyrimet e NSH-sé pér mallra dhe shérbime (p.sh.
borxhet ndaj KEK-ut apo pér shérbimet tjera publike apo
borxhet ndaj furnizuesve mirépo duke mos pérfshiré
pagat, pensionet ose pagesat tjera ndaj apo né emér té
punonjésve té NSH-sé né kapacitetin e tyre si punonjés),
gé jané shfaqur gjaté periudhés prej 3 muajve para datés
sé pérfundimit té shitjes sé subjektit té ri;

(4) Kosto e furnizimit te mallrave dhe shérbimeve ( duke mos
i pérfshiré pagat, pensionet ose pagesat tjera pér ose ne
emér té punétoréve té NSH-sé né kapacitetin e tyre si
punétoré) e mbledhur gjaté rrjedhés normale te biznesit
ge:

a) Eshté mbledhur gjate periudhés tre mujore ge
pérfundon ne datén kur deklarata relevante e
transferit ka hyre ne fuqi;

b) Qe mbetet e papaguar deri ne até date dhe i
ngarkohet biznesit te NSH-se.
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Shikim parcial i
Ndér. Re

Informata

Dokumentet pér
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Departamneti pér Shitje

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)
Tel: +381 (0) 38 500 400 ext 1255
Fax: +381 (0) 38 248 076

www.pak-ks.org

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)
Rruga llir Konushevci Nr. 8

10000 Prishtiné/Pristina, Kosovo



